[image: image1.png]

СОВЕТ

депутатов Советского городского округа
 Ставропольского   края

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2019 г.                                                                                          № 305

Об утверждении изменений в положение о территориальном отделе администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в положение о территориальном отделе администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном, утвержденное решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2017 г. № 64.

2. Уполномочить Лебедева Александра Федоровича, главу территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном выступить заявителем при осуществлении государственной регистрации изменений в положение о территориальном  отделе  администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном.

Председатель Совета депутатов

Советского городского округа

Ставропольского края                                                             В.П. Немов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов
 Советского городского округа
 Ставропольского края

от 26 сентября 2019 г. № 305

Изменения, которые вносятся  в положение о территориальном отделе администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном, утвержденное решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2017 г. № 64
Внести в раздел  4 «Полномочия Отдела» положения о территориальном отделе администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном следующие изменения:
1. Подпункт 4.2.3. пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.3. участвует в организации на подведомственной территории деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»
2. Подпункт 4.3.1. пункта 4.3  изложить в следующей редакции:

«4.3.1. организует на подведомственной территории электро- и газоснабжение населения, снабжение населения топливом в пределах установленных полномочий;»

3. Подпункт 4.3.5. пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.5. обеспечивает на подведомственной территории дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, организует дорожное движение на них и обеспечивает безопасность дорожного движения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), участвует в осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах подведомственной территории, организация дорожного движения, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
4. Подпункт 4.3.10. пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.10. осуществляет  контроль за соблюдением на подведомственной территории порядка проведения работ по уборке территории, установленного муниципальными нормативными правовыми актами, контроль за соблюдением Правил благоустройства территории Советского городского округа Ставропольского края;».
 5. Подпункты 4.3.12- 4.3.13 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.12. участвует в разработке правил благоустройства территории Советского городского округа Ставропольского края, организации благоустройства подведомственной территории в соответствии с указанными правилами;
4.3.13. участвует в разработке генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, в осуществлении в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений;».

6. Дополнить пункт 4.3. подпунктом 4.3.17 следующего содержания:

«4.3.17. участвует в осуществлении мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на подведомственной территории.».
7. Подпункт 4.5.1 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.1. участвует в мероприятиях по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности в границах населенных пунктов подведомственной территории, в том числе по созданию муниципальной пожарной охраны».
 8. Подпункт 4.5.3.  пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.3. участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на подведомственной территории. Участвует в осуществлении на подведомственной территории мониторинга  политических, социально – экономических  и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и экстремизму;».

9. Подпункт 4.5.4. пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.4. участвует в разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на подведомственной территории, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в осуществлении мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, проводимого в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 г. № 157-п «О системе мониторинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и этнического экстремизма в Ставропольском крае;».